
 

D. VICENTE IGUAL GORGONIO, SECRETARIO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 
DE MASSANASSA (VALENCIA)

CERTIFICO: Que el Pleno de la Corporación, en sesión extraordinaria, celebrada el 
día 27 de octubre de 2022, adoptó el siguiente acuerdo, que trascrito en extracto del 
borrador del acta, dice lo que sigue:

“4.  APROBACIÓN  DEFINITIVA  DEL  PROYECTO  DE  URBANIZACIÓN  DE  LAS 
CALLES MAESTRAT Y JOSE CODOÑER CASAÑ. EXPEDIENTE 6783/2021

Por la Secretaría y a la vista del acuerdo dictaminado por la Comisión informativa 
permanente de urbanismo, obras, servicios y medio ambiente, de fecha 20 de octubre 
de 2022, acerca de la aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de las Calles 
Maestrat y Jose Codoñer Casañ, expediente 6783/2021, se procede a la lectura de la 
propuesta, cuyo tenor literal es el siguiente:

“PROPUESTA DE LA ALCALDÍA

Visto el informe emitido por el Arquitecto Municipal, de fecha 13 de ectubre de 2022, 
del siguiente tenor literal:

“ASUNTO.-  Informe  sobre  el  trámite  de  exposición  al  público  del  proyecto  de 
urbanización  de  las  calles  Maestrat  y  José  Codoñer,  propuesta  de  aprobación 
definitiva

Al respecto el técnico que suscribe informa que:

Mediante  decreto  de  Alcaldía  2022/1554  se  aprobó  inicialmente  el  proyecto  de 
urbanización  de  las  calles  Maestrat  y  José  Codoñer,  con  el  siguiente  contenido 
resolutivo:

[RESUELVO:

PRIMERO.-  Aprobar  inicialmente  el  proyecto  de  urbanización  redactado  por  los 
Servicios Técnicos Municipales de las calles Maestrat y Jose Codoñer Casany.

SEGUNDO.- Notificar a las empresas suministradores siguientes:

I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U.

Nedgia Cegas, S.A.

Vodafone España SAU

Telefónica de España SAU

Telefónica Móviles España, S.A.U.

Ajuntament de Massanassa

Plaça De Les Escoles Velles 1, MASSANASSA. 46470 (Valencia). Tfno. 961255500. Fax: 961251754

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L3

2Y
N

Q
ZC

P3
2R

AW
N

22
45

X9
9H

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
as

sa
na

ss
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



 

Que disponen de un plazo de 20 días para manifestar lo que consideren oportuno 
respecto del proyecto de urbanización.

TEERCERO.-  Notificar  a  los  propietarios  de  los  terrenos  colindantes,  por  ser 
directamente afectados.]

El documento ha estado expuesto en la página web municipal y se ha anunciado el 
acuerdo en el tablón de anuncios de la sede electrónica.

En el departamento de urbanismo existe un ejemplar para consulta de los interesados

El acuerdo se ha publicado en el Diario Oficial de Generalitat Valencia número 9408, 
de fecha 19 de agosto de 2022, en la página 45300

El acuerdo se ha notificado a los titulares registrales de las parcelas colindantes. Unos 
directamente  y  a  quienes  no  recibieron  la  notificación,  mediante  publicación  en  el 
B.O.E..

También se ha notificado el acuerdo a las empresas suministradoras de servicios en 
esa zona.

En el período de exposición al público se han recibido las siguientes alegaciones, o 
escritos:

IDE REDES ELECTRICAS INTELIGENTES S.A.U.

Ajuntament de Massanassa

Plaça De Les Escoles Velles 1, MASSANASSA. 46470 (Valencia). Tfno. 961255500. Fax: 961251754

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L3

2Y
N

Q
ZC

P3
2R

AW
N

22
45

X9
9H

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
as

sa
na

ss
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



 

CONTESTACIÓN:  En  el  escrito  Redes  Eléctricas  Inteligentes  S.A.U.  (antigua 
IBERDROLA) manifiesta su conformidad con la preinstalación para la canalización de 
las redes eléctricas prevista en el proyecto.

Se  tendrá  en  cuenta  la  advertencia  de  seguridad  en  el  entorno  del  centro  de 
transformación de E.E. 

NEDGIA

Ajuntament de Massanassa

Plaça De Les Escoles Velles 1, MASSANASSA. 46470 (Valencia). Tfno. 961255500. Fax: 961251754

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L3

2Y
N

Q
ZC

P3
2R

AW
N

22
45

X9
9H

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
as

sa
na

ss
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



 

CONTESTACIÓN: En el escrito, NEDGIA hace referencia a la normativa de aplicación e indica 
como se debe reforzar la canalización existente, en caso de modificar la rasante.

El proyecto prevé recrecer la rasante existente.

VODAFONE

Ajuntament de Massanassa

Plaça De Les Escoles Velles 1, MASSANASSA. 46470 (Valencia). Tfno. 961255500. Fax: 961251754

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L3

2Y
N

Q
ZC

P3
2R

AW
N

22
45

X9
9H

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
as

sa
na

ss
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



 

CONTESTACIÓN:  VODAFONE  remite  el  informe  de  ELECNOR  SERVICIOS  Y 
PROYECTOS, S.A.U. su empresa de asistencia técnica.

En su informe ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U., considera correcto el 
dimensionado de las telecomunicaciones del proyecto

Estos escritos no son propiamente alegaciones, sino recordatorios de la normativa o 
recomendaciones,  por  lo  que  propongo aprobar  definitivamente el  proyecto  de 
urbanización de las calles Maestrat y C/ Jose Codoñer Casañ.”

Se propone para su adopción por el Pleno:

PRIMERO.- Aprobar  definitivamente  el  proyecto de urbanización redactado por  los 
Servicios Técnicos Municipales de las calles Maestrat y Jose Codoñer Casany.

SEGUNDO.- Notificar  a  los  interesados  el  presente  acuerdo  con  expresión  de 
recursos.”

Ajuntament de Massanassa

Plaça De Les Escoles Velles 1, MASSANASSA. 46470 (Valencia). Tfno. 961255500. Fax: 961251754

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L3

2Y
N

Q
ZC

P3
2R

AW
N

22
45

X9
9H

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
as

sa
na

ss
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



 

Abierto el turno de intervenciones, se produjeron las siguientes:

El Alcalde D. Francisco A. Comes Monmeneu, el portavoz del Grupo Popular D. Israel 
Alfonso Sargues, la portavoz del Grupo Socialista Dª Clara Quiles Vila y el portavoz de 
Ciudadanos D. Jorge Román Aroca.

No habiendo más intervenciones, se aprueba por unanimidad de todos los asistentes.”

Las intervenciones que en su caso se hubiesen producido se reflejan en el Acta de la 
Sesión plenaria.

Y para que conste, de conformidad con el art. 206 del Real Decreto 2568/1986, de 28 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, se expide la presente certificación de 
orden y con el  Visto Bueno del Sr.  Alcalde, con la advertencia de que la presente 
certificación  se  extrae  del  borrador  del  acta  correspondiente  y  queda  sujeta  a  su 
aprobación.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ajuntament de Massanassa

Plaça De Les Escoles Velles 1, MASSANASSA. 46470 (Valencia). Tfno. 961255500. Fax: 961251754

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L3

2Y
N

Q
ZC

P3
2R

AW
N

22
45

X9
9H

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
as

sa
na

ss
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Massanassa
	2022-10-28T13:05:42+0200
	MASSANASSA
	VICENTE IGUAL GORGONIO - 44853644X (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Massanassa
	2022-10-28T13:11:10+0200
	MASSANASSA
	FRANCISCO ANTONIO COMES MONMENEU - 22680983Q (FIRMA)
	Lo acepto




